
5 
5 

PY 
y UN 

Pa 
J
e
 

P
 

REPUBLICA DEL ECUADOR ] o - 16 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N* 86-3»1-1-1 33 

EDGAR COELLO GARCIA, 
INTENDENTE. DE COMPAÑIAS ENCARGADO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 10 de Julio de 1986 se ha otorgado ante el Notario Quinto. 

del Cantón Cueaca doctor Jorge Mantilla Estevez, la escritura pública de - 

aumento «de capital y reforma de estatutos de "FERRO ECUATORIANA S.A.”; y 

el 13 de fgosto de 1936 so ha otorgado ante el Notario Quinto del Cantón - 

Cuenca Suplente doctor Carlos Encalada Zamora, una escritura ampliatoria - 

de la indicada; 

.QUE el Dr. Dantel Gasparuti Da Corte, con el patrocinio del doc- 

0 tor Hugo Quintanilla Ochoa, en su calidad de Director-Gerente de la compa- 

fifa, ha solicitado la aprobación de las referidas escrituras piílicas, a cu 

> fe efecto ha presentado las necesarias copias certificadas de las mismas; 

. QUE el señor Subsecretario Rezional del Ministerio de Industrias, 

, teonercio, Integreción y Pesca mediante Resolución KR” 270 de 1 de Agosto de 
1986, autoriza al Dr. hanicl Saspzruti para que invierta. con el caracter 

de inversionista nacional, en el presente aumento de capital; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presentado ed In 

forme favorable N” 1809-IC-IA de 21 de Jutio de 1986; 

. QUE el Departamento Jurídico mediante Informe y? 229 de 25 de A- 

gosto de 193€ opina favorablemente para la continuación del trámite, una - 

voz que considera que se hen cumplido los requisitos legales corresposdien 
tes; . 

EN ejercicio de las atribuciones que le confieren las Resolucio- 

i nes 6067 expedida por €l sñeor Supeirntendente de Compañfas el 28 de Diciem 

O bre de 1276 y ADM-236239 dictada por la señora Superintendente de Compañfas 

el 4 de Agosto de 1386, , . . 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital de "FERRO ECUA- 

TORIANADS.A.* por $ 50'000.000,00 (cincuenta 
millones de sucres)_ dividido en 50.000 (cincuenta mil) acciones ordinarias 
de $ 1.000,00 (un mil sueres) cada una; y, b) la reforma de estattuts cons 

tante en lasroferidas escrituraspúblicas 

ARTICULO SEGUMNDO.- DISPONER que el Motario Juinto del Cantón -- 

Cuenca anote al margen de la matrtz de las es 
crituras referidas tome nota del contenido de esta Reoslución y siente ra- 
zón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPORER que el señor Registrador Mercantil - 

del Cantón CUenca: a) fnscriba las referidas 
" escrituras públicas junto con la presente Resolución, archive una copia de 

las mismas y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se 

SN



L 
s 

A 
» Am 

7 5 

=  RERUBLICA DEL ECUADOR Reostución n* 88-3-1-1-] 33 17 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

EOGO (rms ica io GEL a posiciona Y) mue , Las 

os odo dar. rare vo sed ..C Tabidril? elaadok Lo odos Pust 
ojruelor. ego Yo pl camp Ta ¡)03 ¿9gpás, prapsripejgnes Sontenidas en, +18 tey de Regis 

== Siligof aseguada sl a Cuaire lo CL den CL Lo Sa —.AISU Y 
ARTICULO CUARTO 7-, DISPONER QUE, el.señor, Notario Segundo del Can- 

, _ “ón quito anote al'tmargen de ta matriz de la - 

escritura pública de q de Noviembre. Je 1979, por la cual se constituyó la - 

compañfasemreferensias que ha _procégido a aumenter su capital y a reformar 

3 At e a eras se aprueban por esta Reso > A 

azán A “Se esta. Atari Ú 
     

    

¡ a A EA Az errar aobns iVerstonista extranjero "Fe=- 
NE qrragal long oceda al Regyhisiro en el Banco Central del Ecuador de la 
8 Aa qua, pe realiza con motivo del aumento de capital que se aprueba. 

conta mn tietos registro deberá presehtarse en esta Suprintendencia dentro - 

0 1 50% Áreinta dias posteriores a la ¡inscripción de la Resolución en 
al tetra Mercantil. 

ARTICULO SEXTI.- DISPOFER que un extraCTO DE la referida escrí- 

tura púiblica se nublique. por una vez, en uno 

- de los neriédicos de reyor circulación en Cuenca. Un ejemplar de la publica 

ción deber entrecarse a es5te Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

: COBUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 

dencia de Compafitas, Oficina de Cuenca, a veinte y cinco de Agosto de mil - 
novecientos ochenta y sets. 

-— 

( 
Dr. Edgar Coello Garcta 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 
9 ENCARGADO 

DOY FE: Que ¿e dió cumplimiento a lo dispuesto en la Resolución 
que antecede. Cyencas a 26 de Agosto    

Dr. Jogo Mint Exit 

  

Queda inscrita en estaxfecha y bajo el Nro, 164_del REGISIRO 

MERCANTIL, conjuntamente con la escritura de Aumento de! capi



A 
. 

«e a le 
pa , Y 

wi SE E . : ro EE A 
o. CA “ mm. * . . 

Gu. ANDA O O Rp eo 
: SiiV. DRA ES: G Dr 

tal y reforma de estatutos de "FERRO ECUATORIANA SuAr!, otor- 

gada ante el Notario into del Cantón Cuenca, doctor Jorge - 

Mañtilla Estevez. el fio: 

y seis,- He cumplido con lo dispuesto en la > presente Resolu - 

'.. ción. CUENCA, 28 DH AGOSTO: DE r, 08 

    

  

“Julio de mil novecientos ochenta , 

  

H
o
.
 

     

  

najaudfaco o clon ade: Y YC 

. Á a er 

e e ad 

Sido al Misa o. Ns Ad .£ , 

Mintan CIAT ; 

a 

Connidiia an AO! TA Lo Chal oc Dad cia a o adiro ar dem . .. sa - AS 

ECas O cusco » ef A Qe, o ZAS O CUA OP ne “Om O uo OS pad 

 


